
Příloha č. 1 

smlouvy 

1/8 

 

 
Rozsah servisní služby  

 

1. A. Servisní činnost pro zařízení s typem servisu 1, 2 a 3 – (typ servisu je uveden pro 

každé zařízení zvlášť v příloze 2, dále jen typ) 

Servisní činnost poskytovatele obsahuje On-line zabezpečení provozu záložních zdrojů (jen 

pro typ1) a pravidelné fyzické kontroly a případné údržby všech zařízení.  

Zajištění provozu a údržby ze strany poskytovatele bude obsahovat níže uvedené činnosti: 

a) On-line správa UPS:   
- monitorování výpadků a závad UPS, po dobu 24 hodin 7x v týdnu (jen pro typ1) 
 
b) Pravidelné profylaxe zařízení:   
- preventivní údržba dle bodu 1.1 Přílohy 1   
 
c) Nepravidelné činnosti:  
- servisní zásahy k odstranění vzniklých závad 
- výměnu vadných zařízení zjištěných na základě monitoringu či preventivní údržby  
 
Opravy UPS a souvisejících zařízení budou prováděny na místě, a to výměnou za náhradní 
zařízení v majetku Objednatele. 

Profylaxe UPS bez montážních lišt budou probíhat výměnným způsobem, a to výměnou za 
UPS v majetku Objednatele. 

Profylaxe UPS s montážními lištami budou probíhat se dvěma výlukami, jedna na demontáž 
zařízení a druhá na zpětnou montáž zařízeni. 

1.1 Preventivní údržba  
 
Preventivní údržba je prováděna 1x za dva roky dle požadavků objednatele a obsahuje: 
 
a) kompletní vyčištění zařízení 
b) kontrolu funkčnosti a kompletnosti zařízení 
c) měření akumulátorů 

d) test zálohování 

e) přezkoušení provozních stavů usměrňovače, střídače a bat. modulu pokud existuje 

Preventivní údržba bude provedena dle domluveného harmonogramu. Harmonogram 
bude vypracován v písemné formě a bude schválen oběma stranami. O provedené 
preventivní údržbě bude sepsán protokol s výsledky kontroly funkčnosti a komplexnosti 

zařízení, výsledky měření akumulátorů, testu zálohování a přezkoušení provozních stavů. 

1.2. Provozní podmínky 

Poskytovatel garantuje dobu odezvy na oznámení závady následovně: 

       Nástup na opravu do 24 hodin v pracovní dny Po - Pá 8:00 - 20:00 hod, nejpozději následující 
pracovní den po nahlášení závady.  



Příloha č. 1 

smlouvy 

2/8 

 

2. Servisní podmínky poskytování technické podpory  

a) Servisní podpora je standardně poskytována v pracovní době (8.00-20.00h v pracovních 
dnech). 

b) Vyžádání servisní podpory bude prováděno oprávněnými pracovníky Objednatele, kteří 
jsou uvedeni v přehledu kontaktních údajů prostřednictvím webového formuláře 
helpdeskové aplikace Objednatele.   

c) Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup k instalovanému produktu a 
poskytnout mu veškerou součinnost k provádění servisní podpory. 

d) Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup do helpdeskového systému 
Objednatele. 

3. Seznam servisovaných zařízení 

Seznam servisovaných zařízení je uvedený v příloze č. 2 této smlouvy. 

4. Parametry komunikace on-line monitoringu UPS 

- protokol SNMP verze 1 a 2c, přístup pouze pro čtení 
- protokol http a https 

komunikace bude probíhat pomocí šifrovaného (VPN) spojení mezi sítěmi 
Objednatele a Poskytovatele 

 
5. Typy plánovaného servisu UPS 

5.1.  Plánovaná výluka 

Plánovaná výluka se oznamuje minimálně 3 pracovní dny před její realizací s dodržením 
následujících pravidel: 

 Výluka nesmí být naplánována poslední den kalendářního měsíce a čtyři dny po 

začátku nového kalendářního měsíce 

 Pokud je na aktivním prvku připojeno prodejní místo jízdenek, nesmí být výluka 
uskutečněna v čase před 07.00 a v rozmezí času 13:45-14:15, kdy probíhá střídání 
pracovníků předprodeje 

5.1.1. Zásah a UPS a základě požadavku Objednatele  

Pokud Objednatel sá  esta oví ter í  realiza e, pak se ávrh výluk  oz a uje 
i i ál ě  pra ov í d  přede , plá ova ý ter í  usí respektovat zásad  uvede é 

v bodu 5.1  

 

5.1.2. Zásahy a UPS a základě hy ový h hláše í v dohledové  systé u 

Pokud dohledový s sté  detekuje závad  UPS, které Posk tovatel v hod otil, že eohrožují 
fu kč ost datové sítě UPS o so ě ge eruje alar / h u, ale datová síť je dostup á .  Způso  
řeše í tě hto zásahů lze řešit ásledov ě, vý ěr řeše í zvolí Objednatel: 

 Zásah  je ož o realizovat o ejdříve od zjiště í závad  standardní reakční do a je 
24 hod. v pra ovní dny) 

 Závada ude odstra ě a for ou plá ova é výluk  viz zásad  v odě 5.1)  



Příloha č. 1 

smlouvy 

3/8 

 

 

5.1.3. Výpadky datové sítě vlive  výpadku apáje í poru ha/plá ova ý výpadek 

Plá ova é výpadk  apáje í je Objednatel povi e  ahlásit Posk tovateli i i ál ě  
pra ov í d  přede . Poru h  či ji é eohláše é výpadk  s apáje í  řeší v rá i servisu 
UPS Poskytovatel (viz 5.1). 

5.2. Pravidla plá ova ého servisu UPS     
5.2.1. Evide e přístupu k UPS 

Objednatel zodpovídá za aktuál í stav i for a í přístupový h est k rozvaděčů , zej é a 
se jed á o t to i for a e: 

 u ístě í rozvaděčů 

 ko takt  a odpověd é oso  

 u ístě í zapečetě ý h o ů s klíči od íst osti a datový h rozvaděčů a vrát i i 
přísluš é provozovny Objednatele 

Objednatel aktualizuje i for a e o přístupový h está h, o jakékoli z ě ě přístupový h 
cest informuje Poskytovatele formou e-mailu. 

Objednatel je povi e  u ož it přístup k jed otlivý  UPS tzv. přístupová esta . 

Objednatel v rá i ak epta e plá u výluk zajistí přístup  k servisova ý  UPS, dopl í 
i for a i o tolera i délk  plá ova é výluk , případ ě upozor í a ož é ko plika e 
k přístupu UPS.  

5.2.2. Servis UPS na provozov ě 

Plá ova ý servis se řídí ásledují í i pravidl : 

 Technik Poskytovatele se dostaví k rozvaděči v přede  sta ove ý čas, který se uvádí 
v plá u výluk. V plá u výluk jsou uvede  od h lk , které Objednatel akceptuje oproti 

plá u t to od h lk  defi uje Objednatel . Po servisu UPS ověří te h ik Poskytovatele 

fu kč ost datové sítě a úpl ou fu k io alitu UPS : 
o fu kč ost z UPS apáje ý h zaříze í po o í ko trolek zap utí 
o teplot í čidlo, pokud lo i stalová o před servis í  zásahe  i stalová o 

 V důsledku i ořád ý h okol ostí se te h ik edostaví a servis UPS v plá ova é  
čase. I for a i o epro ěh uté  servisu UPS Poskytovatel předá ko takt í oso ě 
Objednatele s v světle í  důvodu a ož é  áhrad í  ter í u. 

 Nedostupnost UPS - te h ik Posk tovatele a servis UPS dorazil ve sta ove é  ter í u, 
ale ísto výluk  e í dostup é espl ě í pod í ek odu 5.2.1). V to to případě te h ik 
i for uje ko takt í oso u Objednatele, se kterou ude do luve  další postup servisu 
UPS realiza e servisu i o plá ova ý ter í  e o zvole í ter í u áhrad ího řád ě 

aplá ova ého . 



Příloha č. 1 

smlouvy 

4/8 

 

5.3. Předá í dokumentace o servisu UPS 

5.3.1. Záz a  o událoste h a odpovídají í doku e ty: 

 Zpráva o elkové ko trole a o provede í preve tiv í údrž  a UPS 

 Zpráva o ko trole ateriového odulu  
 Protokoly budou předá  Objednateli v elektro i ké for ě e- aile  do . d ů od provede é 

profylaxe.  

6.  Neplánovaný servis UPS 

Servis je posk tová  v reži u  v pra ov í d  od .  do . , ástup a opravu ude 
zaháje  do  hodi  od oz á e í poru h  Objednateli e o deteková í  závad  dohledový  
s sté e  Posk tovatele.  Oprava UPS je provádě a a ístě for ou vý ě  za áhrad í 
zaříze í stej ého e o o do ého t pu. 

6.1.  Příči y eplá ova ého servisu UPS 

6.1.1. UPS zkolabuje a spolu s í i datová síť závada a UPS  – tato situa e v žaduje ut ý výjezd 
servis ího te h ika a UPS. Te h ik odpojí vad ou UPS, zapojí zálož í servis í UPS, do 

astave í a age e t kart  zapíše poz á ku, že se jed á o servis í UPS. Ověří fu kč ost 
UPS a fu kč ost apáje ý h zaříze í po o í ko trolek zap utí. 

V případě vrá e í oprave é UPS s aže poz á ku v a age e tu o servis í UPS. Ověří fu kč ost 
oprave é UPS, datové sítě a dostup ý a age e t a dohledu.  

Pokud e í k dispozi i vhod á servis í zálož í UPS ze sta ove é servis í sad , udou aktiv í prvk  
datové sítě přepoje  pří o do elektri ké sítě e o ude áhrad í UPS po ez t ou do u 
zapoje a esta dard í  způso e  apř. i o ra k . O vše h esta dard í h zapoje í h 
bude technik Poskytovatele eprodle ě i for ovat dle příloh  .  

6.1.2. UPS zkolabuje a spolu s í i datová síť závada je a aktiv í  prvku datové sítě  Pokud e í 
ož é z dostup ý h s sté ů přes ě diag ostikovat příči u edostup osti da ého síťového 

seg e tu, udou zaháje  servis í prá e z pohledu servisu UPS 

6. . . Servis í zásah a UPS, který eohrozí fu kč ost datové sítě.  

Tento t p zásahu eohrozí fu kč ost datové sítě apř. restart SNMP kart , připoje í/odpoje í 
ateriového odulu ez výpadku UPS atd..  a e í ut é plá ovat výluku. T to servis í úko  

se ohou provádět ez ohláše í uživatelů , s přihléd utí  k u ístě í a případ é u 
aplá ová í přístupu.  

6. . Pravidla eplá ova ého servisu UPS 

      Dohledový s sté  Posk tovatele detekuje závadu UPS, ásled ě pro ěh e diag ostika stavu 
UPS (UPS UP nebo UPS DOWN). 

6.2.1. UPS UP 



Příloha č. 1 

smlouvy 

5/8 

 

V tomto  případě efu guje „pouze“ dohled UPS, závada je řeše a ásledov ě:  
 

 Výjezd te h ika a lokalitu 

 Diag ostika příči  edostup osti UPS 

 Odpoje í SNMP kart  od UPS a z ovu zapoje í.  
 Ověře í dostup osti UPS v monitoringu Poskytovatele. 

 Posk tovatel ude opakova é závad  evidovat 

 

6.2.2. UPS DOWN 

Objednatel eprodle ě i for uje Posk tovatele o z ě á h sez a u ko takt í h oso , a 
které se Posk tovatel ůže o rátit v případě eplá ova ého výpadku apáje í datového 
rozvaděče. Sez a  o sahuje zej é a t to údaje: 
 Role – ko takt í oso a e o zástup e ko takt í oso  

 Příj e í a j é o 

 Číslo o il ího telefo u 

 U ístě í pra ov íka lokalita, udova, číslo ka eláře  

 e-mail 

 pra ov í do u 

 

Poskytovatel kontaktuje v souladu s výše uvede ý  sez a e  přísluš ou oso u Objednatele 

pro da ou lokalitu ohled ě dostup osti apáje í.  
  Je-li příči ou výpadku UPS výpadek el. apáje í, pak situa i řeší Objednatel v rá i da é 

lokalit , po o ově apáje í ko takt í oso a Objednatele i for uje Posk tovatele, který 
ásled ě prověří fu kč ost UPS. Posk tovatel v žád é  případě ezasahuje do zaříze í 

zajišťují í h vstup í apáje í datový h rozvaděčů Objednatele. 

 

 6.2.3. Nedostupnost UPS 

Pokud při odstra ě í závad UPS eplá ova ý servis  Posk tovatel e ůže zajistit opravu UPS 
z ásledují í h důvodů: 

 Nedostup á lokalita o eze o pra ov í do ou, popř. odp. oso ou  

 Neko plet í i for a e o přístupové estě 

 Nefu kč í vstup í s sté   

 Špat ý přístup k UPS v rá i ra ku e o dataroo u zad í část ra ku  

 Závada e í a stra ě servisova ého zaříze í UPS  

 

technik se situa í sez á í telefonicky ko takt í oso u Objednatele, která sta oví další postup. 

V případě, že ko takt í oso a e ude zastiže a, ude ko taktová a zastupují í oso a, v případě 
ezastiže í a i zastupují í oso  apř. i o pra ov í do u , ude servis í zásah opaková  

v áhrad í  o oustra ě odsouhlase é  ter í u.   

7. Provozní podmínky akumulátorů 

7.1. provoz í teplota aku ulátorů či í + °C, zvýše í provoz í teplot  okolí s ižuje život ost 
aterií déle trvají í zvýše í teplot  apř. o °C s ižuje život ost o a % . 

7.2. překroče í ez í teplot  + °C e í dovole o. 



Příloha č. 1 

smlouvy 

6/8 

 

7.3. zaříze í s aku ulátor  es í ýt v p uto a do u delší -ti d í. 

7.4. zaříze í s aku ulátor  es í ýt skladová o v teplotě prostředí pod + °C. 

7.5. zaříze í s aku ulátor  usí ýt provozová o s dostateč ý  větrá í  dle ČSN 3 2610. 

8. Zkouška proudového chrániče 

Po ode če í datového rozvaděče pra ov ík Posk tovatele zkontroluje pohledem, zda se v datové  
rozvaděči a hází apáje í pa el o sahují í proudový hrá ič. Pokud a o provede před započetí  
jaký hkoli další h pra í ejdříve zkoušku fu kč osti hrá iče: 

8.1 Po otevře í dveří RACKU ajít a te h i ké  pa elu proudový hrá ič a předřaze é jističe. 
Ovláda í páčk  v poloze „ ahoře“.  

8.2 Proudový hrá ič roz ěrově  odul  se identifikuje tak, že je a jeho čel í stra ě „TEST 
TLAČÍTKO“. Stisk tlačítka v p e a též otestuje proudový hrá ič. UPS připoje á a te to 
te h i ký pa el – ez síťového apáje í, v užívá ke své či osti aterii.  

8.3 Zpět é ahoze í hrá iče, případ ě jističe o v kle ev padává . V padlý jistič páčkou ahodit 
a nahodit i testova ý proudový hrá ič ovláda í páčku z ačk out svisle dolů, pak ahoru – 

překo ává se určitý tahový odpor . Páčka zůstává v hor í aretova é poloze, tz . hrá ič je 
fu kč í. Zko trolovat UPS, že je pod apětí  ze sítě svítí ko trol í zele á LED).  

8.4 Při efu kč osti te h i kého pa elu přepojit vše h a zaříze í do servis ího apáje ího pa elu. 
Opětov ě provést ko trolu.  

8.5 Nahlásit závadu i přepoje í  a ko takt í oso u dle příloh  . 

9. Uzamčení rozvaděče 

Po sko če í pra í usí ýt vše h  datové rozvaděče uza če . Nelze-li rozvaděč uza k out, ohlásí 
to pra ov ík eprodle ě a ko takt í oso u dle příloh  . 

10. Uzamčení místnosti s přístupovým systémem 

Uza če í íst ostí se s sté e  Ale  se řídí pravidl  dle S ěr i e ge erál ího ředitele č. /  
Správa a servis přístupový h s sté ů příloha č. , kapitola 5. Usta ove í této kapitol  je ut o 

ezpod í eč ě dodržovat.  

 

B. Servisní činnost pro zařízení s typem servisu 4  

1. Servisní činnost  

Servisní činnost poskytovatele obsahuje On-line zabezpečení provozu záložních zdrojů, 
pravidelné fyzické kontroly a případné údržby těchto zařízení.  

Zajištění provozu a údržby ze strany poskytovatele bude obsahovat níže uvedené činnosti: 

a) On-line správa UPS:   
- monitorování výpadků a závad UPS, po dobu 24 hodin 7x v týdnu 
- výpis o stavu zdroje  pravidelně jednou za 3 měsíce 
- informace o nestandardních stavech zdroje 



Příloha č. 1 

smlouvy 

7/8 

 

- okamžitá reakce na ALARM 
 
b) Pravidelné profylaxe zařízení:   
- preventivní údržba dle bodu 1.1 Přílohy 1   
 
c) Nepravidelné činnosti:  
- servisní zásahy k odstranění vzniklých závad 
- výměnu vadných zařízení zjištěných na základě monitoringu či preventivní údržby  
 
Opravy UPS a souvisejících zařízení při poruše budou prováděny na místě. 

1.1 Preventivní údržba  

Preventivní údržba bude prováděna 1x ročně dle požadavků Objednatele a obsahuje: 
 

a) kompletní vyčištění zařízení 
b) kontrolu funkčnosti a kompletnosti zařízení 
c) kontrola a měření jednotlivých akumulátorů 

d) test zálohování 

e) přezkoušení provozních stavů usměrňovače, střídače a bateriových modulů pokud 
existují 

f) kontrola kapacity kondenzátorů 

g) měření vstupních a výstupních hodnot napětí, proudů a frekvencí 

h) simulace výpadku napětí 

i) kontrola přepnutí UPS do bypassu 

j) kontrola bezpečnostních a informačních štítků 

k) kontrola provozních podmínek zařízení - teplota, vlhkost, prašnost 

l) pravidelné školení obsluhy UPS 

Na základě výše provedené kontroly bude vypracována závěrečná zpráva a měřící 
protokol 

Preventivní údržba bude provedena dle domluveného harmonogramu. Harmonogram 
bude vypracován v písemné formě a bude schválen oběma stranami. O provedené 
preventivní údržbě bude sepsán protokol s výsledky kontroly funkčnosti a komplexnosti 
zařízení, výsledky měření akumulátorů, testu zálohování a přezkoušení provozních stavů.  

1.2. Provozní podmínky 

Poskytovatel garantuje dobu odezvy na oznámení závady následovně: 

       Nástup na opravu do 24 hodin od oznámení v pracovní dny Po - Pá 8:00 - 20:00 hod, 

nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady. Pro lokalitu budovy Sokolovská je 
preventivní servis stanoven v době 18:00 hod. – 23:00 hod a havarijní servis v době 8:00 – 

23:00. 

2. Servisní podmínky poskytování technické podpory  



Příloha č. 1 

smlouvy 

8/8 

 

a) Servisní podpora je standardně poskytována v pracovní době (8.00-20.00h v pracovních 
dnech).  

b) Nástup na opravu do 8 hodin od nahlášení závady v pracovní dny Po – Pá 08:00 – 20:00 

hod. Přerušení provozu datové sítě v budově Sokolovská je možné pouze v době 18:00 
hod. – 23:00 hod, pokud datová síť není v havarijním výpadku. 

c) Pro lokalitu budovy Sokolovská je nástup stanoven v době 18:00 hod. – 23:00 hod., popř. 
na dohodě v návaznosti na druhu opravy. 

d) Poskytovatel garantuje dobu opravy do 24 hodin od příjezdu technika na místo, popř. 
zapůjčení náhradní UPS po dobu opravy zdarma. 

e) Vyžádání servisní podpory bude prováděno oprávněnými pracovníky Objednatele, kteří 
jsou uvedeni v přehledu kontaktních údajů prostřednictvím webového formuláře 
helpdeskové aplikace Objednatele.   

f) Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup k instalovanému zařízení a 
poskytnout mu veškerou součinnost k provádění servisní podpory. 

g)  Poskytovatel zašle Objednateli cenovou nabídku na vyměněné zařízení, náhradní díl 
případně jejich dílenskou opravu prováděnou třetí stranou v autorizovaném servisu. Po 
odsouhlasení ceny zašle odběratel objednávku. Při nesouhlasu s nabízenou cenou dodá 
Objednatel materiál k opravě, které Poskytovatel namontuje a uvede do provozu. 

3. Seznam servisovaných zařízení 

Seznam servisovaných zařízení je uvedený v příloze č. 2 smlouvy. 

4. Parametry komunikace on-line monitoringu UPS 

- protokol SNMP verze 1 a 2c, přístup pouze pro čtení 
- protokol http a https 
- komunikace bude probíhat pomocí šifrovaného (VPN) spojení mezi sítěmi 

Poskytovatele a Poskytovatele 
 

5. Elektro revize zařízení 
Elektro revize na zařízeních uvedených v příloze č. 2 budou prováděné dle domluveného 
harmonogramu 1x za 5 let. Harmonogram bude vypracován v písemné formě a bude 
schválen oběma stranami. 

 


